
Kubšice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.000665N, 16.413064E

Nadmořská výška: 208 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 401 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 671 76

Adresa URL: www.kubsice.eu

O obci
Vesnička Kubšice leží administrativně ve správním obvodu Moravský Krumlov a náleží pod Jihomoravský
kraj.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1353. Kubšice, které jsou daleko od hlavních silnic, mají
jednu historickou zvláštnost. Stavební plán zachycuje ještě dnes viditelně (odmyslíme-li narušení
novostavbami) středověkou zástavbu obce od 11. století.

Ubytování a restaurace
Ubytování ani stravování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Na kraji lesíka západně od vesnice je rybník, který láká okolní zájemce o rybaření.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a
hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
V obci se také nachází kostel, leží na severozápadním okraji vesnice. Byl postaven z nadace (věnování),
zřízené zbožnou kubšickou selkou, která tragickou událostí ztratila manžela a děti. Stalo se tak roku 1907.

Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2197/kubsice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:32:46


